第 ６ 回    細胞          検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ：  2022 年 9  月 8  日   18  時  00  分 ～  19  時  30  分

２ 場 所 ：     Zoom ミーティング

３ 出席者 ：    鶴岡，船津，猪山，小川，急式，野本，稲山，並木，加藤

                （班員以外：）細田，内田

４ 欠席者 ：

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ

１．9 月 15 日に開催される【2022 年 認定試験直前!!細胞診セルフチェック 第 2 弾 呼

吸器・消化器・泌尿器体腔液領域】の予演会を行った．

➢ 演者に実際の講演を研究班員に発表した．誤字脱字や講演内容に対しての追加や提示

写真の確認，レイアウトの見やすさなど，多くの意見があった．

２．会全体のタイムスケジュールと，班長の役割，司会，WEB 担当の役割について確認と

調整を行った。

➢ 当日司会の鶴岡が提示スライドの準備を行い，提示する．バックアップとして野本氏

に依頼した．

➢ 第 1 弾と同様に，解答一覧を提示する時間を設ける．

３．研修会募集は 150 名から 250 名に増員した．本日で研修会募集は締め切りをむかえる

が，合計 234 名であった．第 1 弾より増えていた．全国各所からの応募があり，細胞検査

士取得を目指す方やベテランの方まで幅広い応募があった．

➢ 第 2 弾でも引き続きリマインドメールを送信することとした．第 1 弾から始めたリマ

インドメールだが，昨年と比較して欠席者が減った印象を受けた．一定の効果が期待

できるとし，今後も運用を考えていく．

４．演者が研究班員で構成されているため，次回第 3 弾では事前打ち合わせは行わず，予

演会のみとする．

次回研究班会議予定： 2022 年 10 月 6 日 18 時 00 分より  場所： Zoom

                                         提出日    2022 年 9 月 10 日

                                               文責：    鶴岡 慎悟